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 John Lynch jest przedsiębiorcą  
z USA, mieszkającym w Krakowie pisarzem, 
mówcą i działaczem społecznym. Należał  
do pierwszych amerykańskich 
organizatorów działalności gospodarczej  
w Europie Środkowej i Wschodniej po upadku 
komunizmu. Po 25 latach istnienia jego firma 
jest europejskim leaderem w dziedzinie 
odzieży korporacyjnej. Przewędrował kraje 
uprzedniego bloku wschodniego i dobrze 
zna ten region oraz jego mieszkańców. John 
ma polskie korzenie – jego babcia pochodziła 
z Białegostoku. Biegle mówi po polsku.

 W 2014 roku otrzymał z rąk prezydenta 
RP najwyższe polskie odznaczenie cywilne: 
Złoty Krzyż Zasługi za 25-letni wkład  
w budowę polskiej gospodarki 
wolnorynkowej. Został wybrany Dyrektorem 
Generalnym Roku w Europie Środkowej  
i Wschodniej (CEO of the Year), Przedsiębiorcą 
Roku w Polsce (Entrepreneur of the Year) 
oraz jednym z dziesięciu amerykańskich 
pionierów, którzy wnieśli największy wkład 
w udaną transformację Polski. Był prezesem 
YPO Poland i od 2004 jest Członkiem 
Zarządu Amerykańskiej Izby Handlowej  
w Polsce.
 Ukończył inżynierię na Lehigh 
University i MBA w Wharton School. Był 
dyrektorem marketingu amerykańskiego 
wydawnictwa The Easton Press, światowej 
rangi firmą w dziedzinie projektowania 
i druku książek w luksusowej oprawie 
skórzanej. Jako pisarz był stałym felietonistą 
„The Warsaw Business Journal” i „Images” – 
brytyjskiego czasopisma odzieżowego.

 W 2016 roku „Financial Times” 
opublikował całostronicowy artykuł  
na temat Johna Lyncha zatytułowany „More 
Warsaw than Wharton”, a on sam udzielił 
wywiadu dla podkastu FT Start-Up Stories, 
którego wysłuchało ponad 200 tys. osób.

 Mieszka pod Krakowem z żoną Kasią, 
nauczycielką angielskiego, i dwójką dzieci, 
Jakubem i Zofią.

Arka to jego debiut literacki

Arka

Młody, ambitny i pełen pomysłów projektant 
mody tworzy odnoszącą sukcesy firmę 
odzieżową, która pada ofiarą wrogiego 

przejęcia przez pozbawionego skrupułów i 
niebezpiecznego inwestora.
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